
 
 

ระเบียบโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ์
ว่าดว้ยสวัสดิการและประโยชน์ตอบแทนลกูจ้าง 

พ.ศ. 2566 
------------------------------------------ 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีการปรับปรุงระเบียบว่าด้วยสวสัดิการและประโยชน์ตอบแทนลูกจ้าง
เพื่อกำหนดสิทธิในการลาหยุดงาน ระบบสวัสดิการ ประโยชนเ์กื้อกูลและเงนิตอบแทนในลักษณะต่าง ๆ 

อาศัยอำนาจตามความในขอ้ 16 ของข้อบงัคับโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ ์ว่าด้วยการ
บริหารงานบคุคล พ.ศ. 2561 และทีแ่กไ้ขเพิ่มเติม และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรงเรียน
มหิดลวิทยานุสรณ ์ในการประชุมครั้งที่ 155/4/2566 เมื่อวนัที่ 11 กรกฎาคม 2566 คณะอนุกรรมการ
บริหารงานบคุคล จงึออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบโรงเรียนมหดิลวิทยานุสรณ์ ว่าด้วยสวัสดกิารและ
ประโยชนต์อบแทนลกูจ้าง พ.ศ. 2566”  

ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ 11 กรกฎาคม 2566 เป็นตน้ไป 

ข้อ 3  ในระเบียบนี้ 

“โรงเรียน” หมายความว่า โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ 

“ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการโรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ 

“เจ้าหน้าที่” หมายความว่า บุคคลที่โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์อนุมัติให้ทำสัญญาจ้างและ
แต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานเต็มเวลา  

“ลูกจ้าง” หมายความว่า ผู้ที ่โรงเรียนทำสัญญาจ้างให้ปฏิบัติงานให้แก่โรงเรียนเป็นการ
ชั่วคราวโดยมีกำหนดระยะเวลาคราวละไม่เกิน 1 ปี 

ข้อ 4  ให้ลูกจ้างได้รับประโยชน์ตอบแทนภายใต้หลักเกณฑ์ของระเบียบโรงเรียนมหิดล
วิทยานุสรณ์ ว่าด้วยสวัสดิการและประโยชน์ตอบแทนเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2561  ดังนี้ 

(1) หมวด 1  สิทธิในการได้รับเงินเดือน ค่าล่วงเวลาและค่าทำงานในวันหยุดให้ได้รับสิทธิ
เช่นเดียวกับเจ้าหน้าที่ 

(2) หมวด 2  สิทธิในการลาและการได้รบัเงนิเดือนระหว่างลา 
ก. ส่วนที ่2 การลาปว่ย ใหม้ีสทิธิลาปว่ยปีงบประมาณละไม่เกินสามสิบวันทำการ โดย

ไม่รวมวันลาป่วยที่เกิดจากการทำงาน 



ข. ส่วนที่ 2 การลากิจส่วนตัว ให้มีสิทธิลากิจส่วนตัวปีงบประมาณละไม่เกินหกวันทำการ 
ค. ส่วนที่ 3 การลาคลอดบุตรให้ลูกจ้างหญิงได้รับสิทธิเช่นเดียวกับเจ้าหน้าที่ 
ง. ส่วนที่ 4 การลาไปช่วยเหลือภรรยาที่คลอดบุตรให้ได้รับสิทธิเช่นเดียวกับเจ้าหน้าที่ 
จ. ส่วนที่ 5 การลาพักผ่อนประจำปี ให้มีสิทธิลาพักผ่อนปีงบประมาณละหกวันทำการ 
ฉ. ส่วนที ่6 การลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจญ์ใหไ้ด้รบัสิทธเิช่นเดียวกับ

เจ้าหนา้ที ่
ช. ส่วนที่ 7 การลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการระดมพลเพื่อตรวจสอบเพื่อฝึก

วิชาทหารหรือเพื่อทดลองความพรั่งพร้อมตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร 
ให้ได้รับสิทธิเช่นเดียวกับเจ้าหน้าที่ 

(3)  หมวด 3 เงินทดแทน ให้ได้รับสิทธิเชน่เดียวกบัเจ้าหน้าที ่

(4)  หมวด 4 สวัสดกิารและเงินชว่ยเหลอืลูกจ้าง ใหไ้ดร้บัสิทธิเชน่เดียวกบัเจ้าหนา้ที ่ยกเวน้
สวัสดกิารเกี่ยวกบัค่ารักษาพยาบาลให้มีสิทธิได้รับเฉพาะตวัลูกจ้างรวมถงึคู่สมรสและบุตรของลูกจ้าง
เท่านัน้ 

(5)  หมวด 5 คา่ตอบแทนการเลิกจ้าง ใหไ้ดร้ับสิทธิเชน่เดียวกบัเจ้าหน้าที ่

(6)  หมวด 6 การใหบ้ำเหนจ็ความชอบเป็นกรณีพิเศษ ให้ไดร้ับสิทธิเชน่เดียวกับเจ้าหน้าที่ 

(7)  หมวด 7 กองทนุสำรองเลี้ยงชีพ ให้ได้รบัสิทธเิช่นเดยีวกับเจา้หน้าที ่

ข้อ 5  ให้ผู้อำนวยการเป็นผูร้ักษาการตามระเบียบนี ้ 

บทเฉพาะกาล 

ข้อ 6  การปฏิบตัิงานของลกูจ้างก่อนวนัที่ระเบียบนี้ใชบ้ังคับ ซึง่ยังมไิดด้ำเนินการหรือ
เบิกจ่ายใหไ้ดร้ับสิทธิตามระเบียบนี ้

ประกาศ   ณ   วนัที่  11  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

 

 
 

(ดร. สัมพันธ์  ศิลปนาฎ) 
ประธานอนุกรรมการบรหิารงานบุคคล 

Administrator
MWIT


		2023-07-14T16:43:15+0700
	Mahidol Wittayanusorn School




